ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 218/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia ao
CODETRAN,  Solicitando  a  instalação  de  lombadas  ou  redutor  de  velocidade  a  Rua
Fioravanti Russi, a implantação de sentido único da via com estacionamento em apenas um
dos lados.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  de  moradores  da  Rua  Fioravanti  Russi,  que  por  sua  vez  se
manifestaram por meio de um abaixo-assinado que segue em anexo, tendo em vista que o
trânsito  no  local  atualmente  encontra-se  em  alta  velocidade,  com  grandes  gargalos  e
trazendo perigo aos moradores e pedestres. Ao visitar a localidade, foi possivel identificar
que há sinalização (placa) informando a existência de uma lombada porém fisicamente a
mesma não existe, segue foto em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE JANEIRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB